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PROTEST 
Till FN:s generalsekretariat 
 
Till: dem som internationellt utfärdar dokument om mänskliga rättigheter, dem som har makt 
över internationella politiska frågor; 
 
Kapitel 2 i FN-stadgan rekommenderar att folken ska kunna bestämma över sin egen framtid. I kapitel 
3 kan man läsa att mänskliga rättigheter och grundläggande frihet oavsett ras, kön, språk och religion 
bör respekteras. 
 
1639 stiftades överenskommelsen Kasr-i Sirin mellan Osmanska riket och Persiska riket. Kurdistan 
delades då mellan dessa två riken. Efter första världskriget upplöstes Osmanska riket och de nya 
gränserna fastställdes den 24 juli 1923 vid överenskommelsen i Lausanne mellan representanter för den 
nuvarande Turkiska republiken och de allierade under första världskriget. Den del av Kurdistan som 
låg i det Osmanska Riket delades nu i tre nya delar. Sedan dess är Kurdistan delat i fyra delar: i Turkiet, 
Iran, Irak och Syrien. 
 
Det finns mellan 35 och 40 miljoner kurder i Mellanöstern. Trots det accepteras inte kurder i regionen; 
det kurdiska folket och Kurdistan förnekas. Det kurdiska folkets existens förnekas alltjämt genom 
turkiska, arabiska och persiska lagar. Kurder betraktas inte ens som ett minoritetsfolk och Kurdistan ses 
inte som en koloni.  
 
Det land som vi – kurder - har levt i, i tusentals år, räknas som turkarnas, arabernas eller persernas land. 
Med andra ord existerar vi inte här på jordklotet, vi saknar status och vårt språk, vår kultur och våra 
traditioner förbjuds eller motverkas.  
 
De fyra stater som har ockuperat Kurdistan har följande mål: att assimilera och förneka existensen av 
kurder, att förinta dem som sätter sig emot grymheter och barbariska repressalier. Målet är att förstöra 
det som är kurdiskt på alla plan. Vår historia är fylld av uppror mot kolonialmakternas våld, våld som 
vi har utsatts för i flera sekler. Strävan efter frihet och rättvisa fortsätter ännu i dag i det delade 
Kurdistan.  
 
Varför har vi inte rätt till ett oberoende och fritt land när alla andra folkslag här på jorden har det? I dag 
finns det ett tiotal länder, med en befolkning på några hundra tusental personer vardera, i världen. 
Senast blev Kosovo ett fritt land i februari 2008. Vi vill ha samma fri- och rättigheter som alla andra 
folkslag som finns, varken mer eller mindre. Vi vill bestämma över vårt eget öde.  
 
Det är inte den turkiska, den persiska eller de arabiska länderna som ”skapat” oss, utan vi har existerat i 
Kurdistan sedan urminnes tid och är inga immigranter.  
 
Vi riskerar tortyr, fängelse och våra liv för att uttrycka vår identitet och för att yttra begreppet 
Kurdistan. Det räcker för att vi ska bli stämplade som terrorister och straffas därefter. 
  
Som kurder vill vi ha rättvisa och våra mänskliga fri- och rättigheter säkrade. Vi vill att kommande 
generationer ska kunna tala sitt språk och förvalta kurdisk kultur. Vi vill leva utan rädsla för stater som 
hotar vår existens.  



 
Tyskland bad om ursäkt för förintelsen (judeutrotningen) under andra världskriget. Australien bad om 
ursäkt till ursprungsbefolkningen aboriginer. Vi blir däremot fortfarande mördade i vårt eget land. 
Ingen ber om ursäkt för folkmordet på kurder. 
 
Till den som förnekar oss våra fri- och rättigheter vill vi meddela att vi aldrig kommer att sluta kämpa 
för ett fritt Kurdistan. 
 
Ni stater och institutioner som har makt och ”världens öde” i era händer: den världsordning som gäller 
för alla andra nationer bör gälla även kurder. Därför ber vi er att fastställa även vår – kurders – status 
som folk.  
 
Vi kräver våra rättigheter som människor, som folk och vi kräver ett återlämnande av vårt land.  
 
Högaktningsfullt 
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